

## «بنام خدا»

نشست علمی پژوهشی به مناسبت عید غدیر

موضوع: «غدیر شناسی و بیان اهمیت ولایت» \_ ارائه دهنده: بلغ فعال سکینه صوفی\_ به صورت حضوری و در مورخ ۱۰۴۱/۴/۷۲ \_ مکان سطح شهر حسینیه ثامن الحجج- شهرستان شادگان- حوزه علمیه ریحانه النبی(ص)

رسول خدا(ص) فرموده اند: روز غدیر خم برترین عیدهای امت من است و آن روزی است که خداوند بزرگ دستور داد: برادرم علی بن ابی طالب را به عنوان پرچمدار (و فرمانده) امت من منصوب کنم، تا بعد از من مردم توسط او هدایت شوند، و آن روزی است که خداوند در آن روز دین را تکمیل و نعمت را بر امت من تمام کرد و اسلام را به عنوان دین برای آنان پسندید. با نظر به اهمیت روز عید غدیر خم، این عید به «عید الله الاکبر» نامگذاری شده است، در چنین روزی یعنی هجدهم ماه ذی الحجه در سال دهم هجری قمری در منطقه غدیر خم، حضرت امیر المومنین علی بن ابیطالب (علیه السلام) به عنوان جانشین، وصی پیامبر و ولی امر مومنین معرفی شدند. بخاطر اهمیت این رویداد خداوند متعال از پیامبر اکرم خواست که این موضوع را در همین مکان به مسلمانان ابلاغ نمایند. خداوند متعال در قرآن کریم فرمود: (يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ). و این موضوع اهمیت مرحله بعدی یعنی (امامت) و نقش آن در زندگی مسلمانان را بیان می نماید. عید غدیر به دلیل کامل شدن دین و اتمام نعمت خداوند، یکی از بزرگترین اعیاد نزد مسلمانان می باشد، خداوند متعال می فرماید: (الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيْتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا). نزول دو آیه تبلیغ و اکمال بر پیامبر در روز غدیر کلمه من ربک در ایه تبلیغ ثابت میکند که امر ولایت و خلیفه بعد از پیامبر بر مسلمین امری انتسابی و تعیین شده از طرف خدا و انتخاب آن بدست بشر نیست همانطور که انتخاب پیامبران قبلا از طرف خدا بود، با ولایت دین کامل میشود. اشاره به واقعه روز غدیر و حدیث پیامبر که ای مسلمانان: «الست انا اولی بلمومنین من انفسهم» و بعد از اقرار آری گرفتن از مردم دست امیر المومنین رامیگیرد و جمله «مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَ عَادِ مَنْ عَادَاهُ وَ انصُرْ مَنْ نَصَرَهُ وَ اخْذِلْ مَنْ خَذَلَهُ» «هر که من مولا و فرمانروای اویم علی مولاى او است، خدایا دوست بدار آن کس که او را دوست دارد، و دشمن دار آن کس که او را دشمن دارد» کاروان حجاج ۳روز در کنار غدیر خم می ماند تا همه جمع با امام علی بیعت کنند، و این سه روز حجتی باشد بر آنها که نگویند نشنیدیم. ولایت علی حق است و دعا میکنیم بر آن ثابت بمانیم تا زمانی که این ولایت به صاحب اصلیش امام زمان عج برسد.

